ICS29.140.30
CCSK71
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T43723—2024
普通照明用电源电压不大于交流有效值
50V或无纹波直流120V的
半集成式LED灯 性能要求
Semi-integratedLED-lampsforgenerallightingserviceswithsupply
voltagesnotexceeding50Va.c.r.m.s.or120Vripplefreed.c.—
Performancerequirements
2024-06-29发布 2025-01-01实施
国 家 市 场 监 督 管 理 总 局
国 家 标 准 化 管 理 委 员 会
发 布
目  次
前言 Ⅲ…………………………………………………………………………………………………………
1 范围 1………………………………………………………………………………………………………
2 规范性引用文件 1…………………………………………………………………………………………
3 术语和定义 1………………………………………………………………………………………………
4 分类和型号命名 2…………………………………………………………………………………………
5 技术要求 3…………………………………………………………………………………………………
6 试验方法 6…………………………………………………………………………………………………
7 符合性试验用样本量 7……………………………………………………………………………………
Ⅰ
GB/T43723—2024
前  言
  本文件按照GB/T1.1—2020《标准化工作导则 第1部分:标准化文件的结构和起草规则》的规定
起草。
请注意本文件的某些内容可能涉及专利。本文件的发布机构不承担识别专利的责任。
本文件由中国轻工业联合会提出。
本文件由全国照明电器标准化技术委员会(SAC/TC224)归口。
本文件起草单位:广东产品质量监督检验研究院、深圳市裕富照明有限公司、宁波亚茂光电股份有
限公司、浙江生辉照明有限公司、北京电光源研究所。
本文件主要起草人:李自力、曹小兵、陈晖、段彦芳、陆光明。
Ⅲ
GB/T43723—2024
普通照明用电源电压不大于交流有效值
50V或无纹波直流120V的
半集成式LED灯 性能要求
1 范围
本文件规定了家庭和类似场合作为普通照明用的、把LED光源和控制单元及灯头等部件集成为一
体的半集成式LED灯(以下简称“灯”)的分类和型号命名、技术要求、试验方法和符合性试验用样本量。
本文件适用于:
———额定功率60W及以下;
———电源电压不大于交流有效值50V或无纹波直流120V;
———灯头符合GB/T43626—2023中6.1要求的;
———外形类似于反射型卤钨灯 MR11、MR16、AR111系列的定向半集成式LED灯。
注1:本文件中所出现的“灯”代表“定向半集成式LED灯”,其他类型的灯在考虑之中。
注2:供给灯的电源通常是为白炽灯或卤钨灯设计的变换器/转换器,例如电感变压器、电子变压器或者是LED专
用的控制装置[见GB/T43626—2023中图1b)]。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中,注日期的引用文
件,仅该日期对应的版本适用于本文件;不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于
本文件。
GB/T7249 白炽灯的最大外形尺寸
GB/T14094 卤钨灯(非机动车辆用)性能要求
GB/T24826 普通照明用LED产品和相关设备 术语和定义
GB/T29295—2012 反射型自镇流LED灯性能测试方法
GB/T43626—2023 普通照明用电源电压不大于交流有效值50V或无纹波直流120V的半集成
式LED灯 安全规范
3 术语和定义
GB/T24826界定的以及下列术语和定义适用于本文件。
3.1
定向半集成式LED灯 directionalsemi-integratedLEDlamp;LEDsilamp
灯头符合GB/T43626—2023中表1要求的、内含LED光源和控制单元等部件并使之为一体的
LED灯,在不损坏其结构时灯是不可拆卸的。这种灯需连接到外部的控制装置的输出电源才能正常工
作,并且灯在πsr的立体角(相当于120°锥角圆锥的立体角)内集中了至少80%的光通量。
3.2
无纹波直流电压 ripplefreed.c.
纹波电压成分不超过一定数值。
1
GB/T43723—2024